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   برای رسیدن 
دستاورد  یک  به 
بــزرگ علمی که 
در آن هــم قامت 
مشارکت اجتماعی 
و هم جان مایه خرد 
ر  متبلو جمعــی 
باشد، باید به عروج فضایل پسندیده 
انسانی رســید تا بتوان خورشیدی 
آفرید که از نور دانش آن همه کسانی 
که بنام انسانیت حکیم شده اند، درد 
دردمندان را حکیمانه مرهم گذارند. ما 
برای دست یافتن به یک برنامه علمی، 
یکایک  توانمندی  فراخنای  از  صعود 
آغاز  را  میهن مان  گرانقدر  اســاتید 
کردیم و اجتماع آنها را با ریســمان 
پر صلابت عشــق و دلدادگی به قله 
رفیع از خود گذشــتگی، همراهی و 

همبستگی رهنمون شدیم.
   در آنجا پرچم عشق به مردم و 
تیمار درد آنان را به اهتزاز در آوردیم. 
امروز آنچه سخنرانان، مدیران پانل و 
کادر مســئولان انجمن تحت عنوان 
برنامه علمی پنجمین همایش ایمپلنت 
انجمن دندانپزشکان عمومی ایران به 
روزها،  ثمره ساعت ها،  نشاندند،  ثمر 
هفته ها جلســات عدیده و بســیار 
سنگین از دبیران علمی و کادر اجرایی 

انجمن بوده است.
   ما امروز این افتخار را در تاریخ 
دندانپزشکی کشورمان بنام همگان به 
ثبت رساندیم. اینجا بی پرسش از نام 
و نشان، اقلیم و عقیده، دست برادری 
و میهن پرستی را با درخشش جوهر 
وجود انسانی پیوند زدیم، تا "معلمی" 

همچنان پیشه دلدادگان باشد.
   افتخار ما این ستارگان درخشانی 
است که نور وجود ایشان نام میهن مان 
را همواره پرآوازه و جاودانه می سرایند. 
راهشان و راهمان همواره پر رهرو باد.
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بخش ارتودنسی
توضیحاتمتخصصعمومینام خدمتردیف

تائيد دندانپزشک معتمد000ر800ر00036ر760ر25ارتودنسی کامل فکين با دستگاه ثابت1
تائيد دندانپزشک معتمد000ر400ر00018ر880ر12ارتودنسی هر فک با دستگاه ثابت2
تائيد دندانپزشک معتمد000ر000ر38-ارتودنسی هردو فک با جراحی در بيماران اتو سرجری3
تائيد دندانپزشک معتمد000ر700ر0007ر393ر5ارتودنسی هر فک با پلاک متحرک4
5R. P .E تائيد دندانپزشک معتمد000ر000ر00033ر955ر24ارتودنسی کامل فکين با دستگاه ثابت
تائيد دندانپزشک معتمد000ر000540ر460تعمير پلاک ارتودنسی6
تائيد دندانپزشک معتمد000ر900ر0003ر875ر2پلاک عادت شکن7
تائيد دندانپزشک معتمد000ر200ر0005ر737ر3پلاک فانکشنال8

جدول تعرفه ارتودنسی را بشرح ذیل اعلام می کنيم:
هزینه درمان ارتودنسی پس از ارائه رادیوگرافی O.P.G در 
حين درمان یــا ویزیت بيماردر حين درمان، قابل پرداخت می 

باشد.
هزینه ارتودنســی به همکاران دندانپزشک عمومی فقط در 
شهرستانهایی که متخصص ارتودنسی نيست، پرداخت می گردد.
ریتينــر ثابت و متحرک بعد از درمان ارتو ثابت جزو درمان 

همکاران ارجمند
در پی اعتراض انجمن دندانپزشکان 
عمومی ایــران به تصویــب غير اصولی 
و خــلاف مصالــح حرفــه ای، صنفی و 
حق مســلم اعطــاء حق بيمــه تکميلی 
دندانپزشــکان عمومی،  به  »ایمپلنت« 
شــاهد بوده ایم که همزمان با این اقدام 
در بخش »ارتودنسی« نيز همين اجحاف 

تأسف بار به دندانپزشکان عمومی وارد گردیده است.
در بخش هزینه درمان تکميلی ارتودنســی، دندانپزشــک 
عمومی از درمان ارتودنســی حذف شــده و با این اقدام حقوق 
علمی و حرفه ای وی مخدوش گردیده است و در واقع به خوابی 
که مدت ها برای حذف دندانپزشک عمومی از درمان ارتودنسی 
دیده شده بود، اقدام شده است. در هيچ کجای دنيا انحصارطلبی 
تأســف بار علمی نه تنها وجود ندارد،  بلکه موجب تعجب است 
که چگونه می توان دندانپزشــکان عمومی را از کاری منع کرد 
در صورتی می توان این مسئله را پذیرفت که ارتودنتيست ها در 
درمان های شان هيچ شکست و مشکل نداشته باشند و تاکنون 
از هيچ ارتودنتيســتی شــکایت نشده باشــد و به هيچ بيماری 

خسارت نزده باشند.
در تعرفه ارتودنسی بيمه های تکميلی شرایط پرداخت هزینه 

به بيمار اینطور بيان شده است:
»هزینه ارتودنسی به همکاران دندانپزشک عمومی 
فقط در شهرستان هایی که متخصص ارتودنسی نیست 

پرداخت می گردد.«
این گونه نگارش آیين نامه اجرایی نشان دهنده یک تصور 
نادرســت، در درک توانایی علم و دانش می باشد. عده ای برای 

اعتراض شدید انجمن دندانپزشکان عمومی ایران 
به عدم پرداخت حق بیمه تکمیلی ارتودنسی در شهرستان های دارای 

ارتودنتیست به دندانپزشکان عمومی
دکتر علی یزدانی نماینده دندانپزشــکان 
در نظام پزشکی تهران بزرگ از پوشش بيمه  
زیبایی دندانپزشــکی در  اقدامــات  تکميلی 
حالی کــه به گفته وی بخــش زیادی از مردم 
با مشکلات اساســی و فاجعه بار دندانپزشکی 
مانند آبســه دندان، پوسيدگی و درد دست به 

گریبانند انتقاد کرد.
سندیکای شرکت بيمه های تجاری بدون اطلاع و تایيد وزرات 
بهداشــت در صدد است چند فعاليت دندانپزشکی را که در اغلب 
موارد جنبه زیبایی دارد را تحت پوشش بيمه تکميلی قرار دهد و 
در این راستا به بيمه دانا، معلم و ایران ابلاغ کرده اند که بر اساس 
آن لمينيت، ارتودنسی و ایمپلنت تحت پوشش بيمه های تکميلی 
می رود، این در حالی است که وزارت بهداشت در تلاش است تا هر 
چه زودتر در مسير بهبود و ارتقای بهداشت دهان و دندان حرکت 
کند و در این راستا شورای عالی دندانپزشکی تشکيل شده است که 
خيلی کند حرکت می کند و از طرف دیگر بودجه ای که برای هزینه 
های دندان تخصيص می یابد به سمت بيمه های اجتماعی است.

ممکن است برخی بگویند که فرد هزینه بيمه تکميلی خود 
را می پردازد ولی با این کار ســایر دندانهایش که نيازمند کارهای 
اساسی است پوشش داده نمی شود و تنها این اقدامات زیبایی انجام 
 می شــود که بودجه کشور در این راه هزینه شده و هدر می رود.

کشور ما برای حل مشکل دندانپزشکی نيازمند کار جهادی است. 
به خصوص در مناطق محروم چرا که وضع دندان  مردم در تهران 
نامناســب است تا چه برســد به شهرستان هایی که از هر نظر در 
قياس با شهروندان تهرانی در مضيقه هستند، پس چه بهتر است 
که حمایت از خدمات دندانپزشکی و تسهيلات برای انجام اقدامات 
اساســی در مناطق محروم صورت گيرد زیرا در صورت انجام این 
اقدامات، کسانی که توانایی مالی پرداخت حق بيمه تکميلی دارند 

از این اقدام منتفع می شوند.
 وضعيت خدمات دندانپزشکی و مشکلات دندانی مردم در ایران 
به حدی فاجعه بار اســت که اکنون زمان انجام اقداماتی که بيشتر 
جنبه زیبایی دارد نيســت اما لمينيت، ایمپلنت و ارتودنسی سود 
خاصی دارد و ممکن است به همين دليل به این سمت رفته باشند.
مســاله دیگر تبعيض بين دندانپزشکان متخصص و عمومی 
اســت. در این اقدام علام کرده اند کــه بيمه تکميلی درمان های 
ارتودنســی و ایمپلنت  فقط به دندانپزشکان متخصص تعلق می 
گيرد، حال آنکه عمده دندانپزشکان کشور را دندان پزشکان عمومی 
تشــکيل داده اند در حالی که این اقدام با وجود توانایی پزشکان 

عمومی تبعيضی بر قشر بزرگی از دندان پزشکان است.
در این قانون آمده است در مناطقی که دندانپزشک متخصص 
وجود نداشته باشد دندان پزشک عمومی می تواند این اقدامات را 

انجام داده است که این خود نيز تبعيضی کامل را در پی دارد.
در شرایطی که بخش زیادی از مردم به علت مشکلات مالی 
نمی تواننــد حتی به علت آبســه کردن دندان و پوســيدگی به 
دندانپزشک مراجعه کنند و درد دندان را تحمل می کنند، پرداختن 
بيمه هــای تکميلی به کارهایی که اغلب به عنوان اقدامات زیبایی 
محسوب می شود بدون مشاوره با وزارت بهداشت به عنوان متولی 

سلامت جامعه صلاح نيست.
این اقدام سندیکای شرکت بيمه های تجاری در حالی است 
که سازمان بيمه ســلامت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی زیر 
مجموعه ای بــه نام دفتر بيمه های تکميلی برای نظارت و کنترل 
بيمه های تکميلی دارد که این دفتر نيز از این اقدام اطلاعی ندارد.

انتقاد از پوشش بیمه تکمیلی 
زیبایی در سایه بی توجهی به 
مشکلات اولیه دندانی مردم 

داشــتن مطب پررونق و درآمدهای کلان، درگاه علم و دانش را 
تخطئه کرده، تا به مقاصد مالی با  حذف مکانيکی دندانپزشکان 
عمومی دســت یابند. ملاک توانایی علمی و حقوقی که در تمام 
دنيا دندانپزشکان عمومی دارند متاسفانه در کشور ما برای حفظ 

منافع عده ای خاص،  بر آن خط بطلان کشيده شده است.
دندانپزشــک عمومی می تواند ارتودنســی انجام دهد و در 
قبال درمان خود پاسخگو باشد. اگر اینچنين رویه ای در کشور 
در خصوص تعرفه درمان ارتودنســی اعمال شود هيچ چاره ای 
نيست جزء بر ملا کردن عواملی که صرفا با مقاصد مالی چنين 
تصميمی گرفته اندو در آن، آنچه مطرح نيست مبانی علمی که 

عموما به آن به طور کاذب متوسل می شوند.
مــا مدت ها بود در مورد »ارتودنسی« سکوت کردیم ولی 
امــروز اعتراضات خود را تا حصول به نتيجه ای عدالت محور با 

ارسال طومار  و آغاز اقدامات اعتراضی ادامه خواهيم داد.
باید دید چه کسانی از کدام مرجع یا انجمن این توافق نامه 
بيمه ای را امضا کردند، نام دندانپزشکانی که این توافق نامه را امضا 
کرده اند و انجمنی که به آن وابسته اند بزودی اعلام خواهيم کرد.
در عين حال در دوازدهيمن کنگره ارتودنسی که در تاریخ 
11-9 مهرماه 1393 برگزار شد، مطالبی از سوی مسئولان این 
کنگــره و کادر هيأت مدیریت انجمن ارتودنتيســت های ایران 
مطرح شــد. در چالش های پيش روی این انجمن، دندانپزشکان 
عمومــی را تحت عنوان چالش های پيش روی ارتودنتيســت ها 
مطرح کردند که بــرای »حرکت های موازی علمی و صنفی 

با انجمن« )انجمن ارتودنسی( اقدام به حل این چالش کنند.
اعتراض به بی عدالتی حق ماست. ما برای خدمت به مردم 
آموخته ایم .دندانپزشــکان عمومی از هر طریق می توانند دانش 

خود را ارتقا دهند. ما برای احقاق حق خود ایستاده ایم.

دکترباقرشهنی زاده

بوده و قابل پرداخت نمی باشد.
در مورد بيماران، ارتوسرجری شامل کليه درمانهای قبل و 

بعد از جراحی می گردد.

دکتر باقر شهنی زاده
رئیس هیأت مدیره
انجمن دندانپزشکان عمومی ایران
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تب ایمپلنت همچنان داغ اســت ولی 
از مســير آموزشــی به طرف مسير درمانی 
تغيير جهت داده اســت. ایــن بدان مفهوم 
اســت که ایمپلنت به عنوان یک پروســه 
درمانی موفقيت آميز جزء راهکارهای قطعی 
جایگزین دندانهای از دست رفته ميباشد. هر 
چند که امروز در هر کدام از مباحث ایمپلنت 
از پدیده استخوانســازی، بارگذاری، سطوح 
ایمپلنت، مهندسی  ميکرو و ماکروسکپيک 
بافت نــرم، ملاحظات آناتوميــک و صدها 
مبحث دیگر تحولات بسيار شگرفی صورت 
گرفته است و شــاید به جرأت بتوان گفت 
تنها مبحث در دندانپزشــکی است که ثانيه 
به ثانيه مطالب جدید وارد روند پيشرفت و 

موفقيت درمان آن ميشود.
انجمــن دندانپزشــکان عمومی ایران 
نهميــن دوره جامــع ایمپلنت خــود را از 
تاریــخ  22 و 23 خردادمــاه 1393 برگزار 
ميکند. این دورهها با درخشش اساتيد برتر 
کشوری توانسته جایگاه ویژه ای برای انجمن 

فراهم کند.
در این ميان درخواســت بسيار زیادی 
از همکاران دندانپزشــک فقط برای آموزش 
پروتــز ایمپلنت مطرح گردید که این باعث 
شد انجمن از حدود یکسال پيش دوره جامع 
پروتز ایمپلنت را با راهنمایی اساتيد بزرگوار؛ 
دکتر مســعود اجلالی، دکتر کوروش صادق 
پور، دکتر اميرحســين مجيدی و ... تدوین 
گردید. اما به لحاظ کثرت کار انجمن زمان 
برگــزاری این دوره به فرصــت دیگری که 

مغتنم خواهد بود واگذار گردید.
انجمن در بررســی نظــرات تخصصی 
همکاران در تدوین مبانی علمی دوره جامع 
به این نتيجه رســيد بــه علت تعدد نظرات 
ضــرورت دارد که این مباحث در گفتگویی 
مشترک توســط صاحبان دانش و مدیریت 
بررسی شود تا به یک اجماع نظر موفقتری 

دست یابيم.
به همين مناسبت در روز پنجشنبه 15 
خردادماه 1393 جلسهای برای بررسی دوره 
جامع پيشــنهادی انجمن که تيرماه 1393 
دوره جامــع پروتز ایمپلنــت برگزار خواهد 

شد، برگزار ميگردد.
پروتز ایمپلنت، عرصه ميدان کار و علمی 
ميباشد، که عليرغم شاید ظاهر ساده آن از 
پيچيدگی خاص خود برخوردار ميباشــد و 
دندانپزشــکان عمومی بيشتر مایلاند که در 
این بخش فعاليت بيشتری داشته باشند تا 
در زمينــه جراحی ایمپلنت.  این اصل مهم 
باعث گردید که مــا برای این دوره اهميت 
زیادی قایل شویم. قطعاً جهت استفاده بهتر 
و گستردهتر شرایط ویژهای در زمينه هزینه 

ثبت نام این دوره اعلام خواهد شد.

دوره جامع پروتز 
ایمپلنت

یك دوره کاربردی و 
تعیین شده

دکتر باقر شهنی زاده

تعرفه خدمات دندانپزشکی)بخش ایمپلنت( در شهر تهران
از تاریخ 1393/۰3/۰1 لغایت 1394/۰3/۰1

دندانپزشکان، کلینیک های دندانپزشکی و درمانگاه های طرف قرارداد
 شرکت سهامی بیمه ایران

بخش ایمپلنت
توضیحاتمتخصصعمومینام خدمتردیف

000ر500ر0004ر600ر3جراحی یک واحد ایمپلنت1
 شامل حق العمل جراح، جراحی اول و دوم 

 تائيد دندانپزشک معتمد
ارسال رادیوگرافی قبل و پس از درمان

2 Fixture هزینه خرید یک واحد
000ر000ر0004ر000ر4طبق فاکتور تا سقف

شامل خرید یک واحد Fixture، چساباندن 
 Lable مخصوص ایمپلنت روی سند ارسالی 

ارسال فاکتور به نام بيمار

ارسال فاکتور به نام بيمار000ر000ر0001ر000ر1خرید یک واحد Healing تا سقف3

پيوند استخوان برای ایمپلنت تاخيری 4
 تائيد دندانپزشک معتمد 000ر500ر4-بدون ممبران تا 3 دندان مجاور

براساس CBCT ارسالی با متریال

پيوند استخوان برای ایمپلنت تاخيری 5
 تائيد دندانپزشک معتمد 000ر000ر6-با ممبران تا سه دندان مجاور

براساس CBCT ارسالی با متریال

6
پيوند استخوان به همراه ایمپلنت 
جهت پوشش نواقص استخوانی 

بدون ممبران تا )یک دندان(
000ر500ر0002ر000ر2

 تائيد دندانپزشک معتمد 
ارسال رادیوگرافی قبل و پس از درمان با 

متریال

7
پيوند استخوان به همراه ایمپلنت 
جهت پوشش نواقص استخوانی 

بدون ممبران تا )سه دندان(
000ر500ر0003ر800ر2

 تائيد دندانپزشک معتمد 
ارسال رادیوگرافی قبل و پس از درمان با 

متریال

8
پيوند استخوان به همراه ایمپلنت 
جهت پوشش نواقص استخوانی با 

ممبران تا )سه دندان(
000ر000ر5-

 تائيد دندانپزشک معتمد 
ارسال رادیوگرافی قبل و پس از درمان با 

متریال

9 CLOSE سينوس ليفت به روش
 تائيد دندانپزشک معتمد 000ر000ر4-همراه با متریال هر طرف

ارسال رادیوگرافی قبل و پس از درمان با متریال

10 OPEN سينوس ليفت به روش
 تائيد دندانپزشک معتمد 000ر000ر10-همراه با بيومتریال هر طرف

ارسال رادیوگرافی قبل و پس از درمان با متریال

000ر100ر0005ر000ر4پروتز تک واحدی روی هرایمپلنت11
 تائيد دندانپزشک معتمد

 ارسال رادیوگرافی قبل و پس از درمان 
شامل هزینه لابراتوار و دستمزد

12
 ،Analoque هزینه یک واحد

 ،coping Impression
Abutment و غيره
)طبق فاکتور تا سقف(

ارسال فاکتور به نام بيمار تا سقف000ر000ر0004ر000ر4

پروتز جایگزین شونده )پونتيک( 13
 تائيد دندانپزشک معتمد000ر550ر0003ر520ر2هر واحد

ارسال رادیوگرافی قبل و پس از درمان

اوردنچر روی دو واحد ایمپلنت 14
000ر000ر22-هر فک

 تائيد دندانپزشک معتمد 
شامل همه هزینه های مربوط به پروتز اعم از 

لابراتوار، بار، بال، دستمزد و غيره

اوردنچر روی سه واحد ایمپلنت 15
000000ر25-هر فک

 تائيد دندانپزشک معتمد 
شامل همه هزینه های مربوط به پروتز اعم از 

لابراتوار، بار، بال، دستمزد و غيره

اوردنچر روی چهار واحد ایمپلنت 16
000ر000ر28-هر فک

 تائيد دندانپزشک معتمد 
شامل همه هزینه های مربوط به پروتز اعم از 

لابراتوار، بار، بال، دستمزد و غيره

حقوق دندانپزشــکان عمومی و متخصص در 
سراسر کشــور در مقابل درمان های دندانپزشکی، 
الزامی است از نظر تعرفه درمانی و تعهدات پرداخت 
بيمــه بخش دولتی و غيردولتــی، از عدالت قطعی 
اجتماعی برخوردار باشد و باید از هرگونه تبعيض، 

رانت خواری، خاصه خرجی بر حذر بود.
انجمن دندانپزشکان عمومی ایران در انحصاری 
کردن برخی درمان های دندانپزشکی سال هاست در 
چالش و دفاع از منافع عادلانه دندانپزشکان عمومی، 
در صحنه صنفی حضور پررنگ و قاطعانه و منتقدانه 

داشته است.
در این ميان اخيــراً بودجه کلانی در رابطه با 
پرداخت هزینه درمان با ایمپلنت از ســوی مراکز 
پوشش دهنده بيمه تکميلی در بخش دندانپزشکی 
از ســوی مراکز بيمــه گر در پی توافــق کارگروه 
تخصصــی درمان "سندیکای بیمه گران ایران" 
)متشــکل از کليه شــرکت های بيمه ای، دولتی و 
خصوصی(  و نمایندگان شرکت های بيمه تکميلی 

منعقد گردیده است.
در نــگاه اول از هرگونه اقــدام بيمه گری در 
خدمات درمانی پزشــکی و بخصوص دندانپزشکی 

باید استقبال کرد. 
واقعيت امر این اســت که در نتيجه عدم دعوت 
از نماینده انجمن دندانپزشــکان عمومی ایران در این 
جلسات و متأسفانه غالب کردن وجه تخصص بر درمان ها 
باعث گردیده که یک زیاده طلبی و متعاقب آن انتفاع 
غيراصولی با درآمدهای هنگفت به سمت عده ای خاص 
واریز شود و گروه عظيم دندانپزشکان عمومی بر اساس 
این تفکر غلط و مطرود که ســال ها قبل هشدار آن را 

انجمن عمومی داده بود، از صحنه درمان خارج شود.
اتفاقی که اکنون حادث گردیده این است که در 
خصوص پرداخت تعرفه هزینه های درمان با ایمپلنت 
از سوی بيمه های تکميلی مصوبه ای صورت گرفته 

که تحت عنوان موضوع: 
تعرفه دندانپزشــکی بخــش ایمپلنت در تاریخ 
1393/4/23 به شماره 93/291649 با زمان اجرایی از 
93/3/1 لغایت 94/3/1 به مخاطبين: "دندانپزشکان، 
کلینیک های دندانپزشکی و درمانگاه های طرف 
قرار شرکت سهامی بیمه ایران" ابلاغ گردیده است 
که در بخش توضيحات این تعهد بيمه ای جمله ای 
تاسف بار به شرح ذیل به مراکز موظف پرداخت هزینه 

بيمه تکميلی ابلاغ گردیده است:
"هزینه ایمپلنت به همکاران دندانپزشک 
عمومی فقط در شهرستان هایی که متخصص 
جراح فک و صورت، جراحی لثه و پروتز ندارد 

پرداخت می گردد."
مفهوم این تبعيض آنچنان ســنگين است که 
در واقع تمام بيماران ســاکن در شهرســتان های: 
تهران، شيراز، مشهد، اصفهان، تبریز، اروميه، اهواز، 
کرمان، رشت، ساری، بندرعباس، زنجان، کرمانشاه، 
قزوین، سمنان، کرج، اردبيل، قم، خرم آباد، همدان، 
یزد، بوشــهر، ســنندج، گرگان، بابل، شــهرکرد، 
آبادان، بيرجند، خوراســگان، زرین شــهر، مهاباد، 
ایلام، لاهيجان، بهشهر، تنکابن، بندرانزلی، نوشهر، 
بابلســر، چالوس و ده ها بلکه صدها شهر دیگر که 
بيش از 80 درصد جمعيت کشور وحدود 90 درصد 
دندانپزشکان عمومی شاغل را در بر می گيرد در هر 
کدام از این شــهرها یکی از تخصص های جراحی، 
پروتز، یا پریو باشــد، دندانپزشک عمومی چنانچه 
بيمارش را با ایمپلنــت درمان کند، هيچ گونه حق 
بيمــه تکميلی در ایمپلنت به وی پرداخت نخواهد 
شــد. قطعی اســت که در چنين شــرایطی مردم 
برای اســتفاده از حق بيمه خود به دندانپزشــکان 
عمومی مراجعــه نخواهند کرد. در واقع این همان 
مقاصد شومی است که عده ای دنبال می کردند که 
دندانپزشک عمومی را از درمان با ایمپلنت منع کنند 
را برملا می سازد و امروز در مقابل وسوسه دریافت 

هر دندانپزشک عمومی حق درمان ایمپلنت را دارد 
و هر بیماری حق استفاده از بیمه را دارد

هزینه ها، مهر انحصارطلبی را بر آن حک کردند.
این اقــدام علاوه بر اجحاف، توهين به منزلت 
علمی دندانپزشک عمومی و انتشار عاميانه جو عليه 
اعتماد مردم به دندانپزشکان عمومی خواهد شد. ما 
بزودی نام دندانپزشکانی که در این مصوبه مسئول 
بوده انــد و این تعرفه را امضا کرده اند و انجمنی که 
به آن وابسته اند اعلام خواهيم کرد آنچه مسلم است 
مدیر و رئيس امور بيمه گری انجمن دندانپزشــکی 
ایران عامل اصلی این مصوبه هاست. در عين حال در 
برخی درمان ها مانند پيوند اســتخوان به هر شکل، 
سينوس ليفتينگ به هر شکل، اوردنچر در هر صورت 

به دندانپزشــک عمومی هيچ گونه پرداخت بيمه نه 
تنها در شهرهای دارای تخصص پروتز، پریو و جراحی 

بلکه در تمام کشور تعلق نمی گيرد!!!
انجمن دندانپزشــکان عمومی ایــران مراتب 
اعتراض شدید خود را در این انحصارطلبی ضد علمی 
و برخلاف منافع مردم به کليه سازمان های بيمه گرو 
سندیکای بيمه گران ایران تسليم و به کليه مراکز 
دولتی وزارتخانه بهداشت، و رفاه اعلام خواهد کرد 
و در صورتی که لازم باشد از سراسر کشور اقدام به 

تهيه طومار و اقدامات اعتراضی خواهد کرد.
جدول تعرفه مذکور به ذیل می باشد:

توضيحات: 
تائيــد اوليه دندانپزشــک معتمد و ارســال 

رادیوگرافی قبل و پس از درمان الزامی می باشد.
ایمپلنت تاخيری شامل انجام پيوند در یک جلسه 
و کاشت ایمپلنت با تاخيری حداقل سه ماه می باشد.

هزینه ایمپلنت به همکاران دندانپزشکان عمومی 
فقط در شهرســتانهایی کــه متخصص جراح فک و 
صورت، جراحی لثه و پروتز ندارند پرداخت می گردد.

شماره شناسه: 6004786
امضاء کنندگان:

 معاونت امور اجرائی بیمه های اشــخاص
ذاکری نژاد، دکتر یاوری

دکتر باقر شهنی زاده
رئیس هیأت مدیره
انجمن دندانپزشکان عمومی ایران
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 بــه رشــته تحریــر درآوردن ایــن کلــات برایــم رنــج بســیاری دارد،
 امــا تنهــا مرهمی اســت که بــرای التیــام ایــن درد طاقت فرســا برای
 خــود مــی شناســم، مــی دانــم “بــی تــا”ی عزیــز، تــو شــادمانی مــرا
 مــی خواهــی پــس خواهــش مــی کنــم ایــن درد نوشــته هــای مــرا

بخــوان و بــاز هــم بــه شــوخی بــه آن چندبــاره بخنــد.
 عزیــزم، ســه روز پیــش، خــر رفــن همیشــگی بــاور نکردنــی ات
ــر مــن ــی ب ــان ناگهان ــه آنچن  را از هــر طــرف شــنیدم، ایــن ضرب
 شکســت کــه نــه تنهــا بــاور مــن بلکــه در بــاور هیچکــس
 نمی گنجیــد، تــو بــه ســفری دور رفتــه ای هرچنــد هزاران نشــان از
 خــود بجــای گذاشــتی، مطمــن هســتم برایــم از آن دیــار خواهــی
ــز ــرگ زندگــی پائی ــه هایــت، برب  نوشــت، از دردهایــت ، از ناگفت
ــتش ــه دوس ــس ک ــز نرگ ــر دل انگی ــه عط ــری ک ــا جوه  زده ات ب

ــس ــم بنوی .داری برای
 افســوس کــه دیگــر باهــم بــه گــردش در کلاس هــای درس
 دانشــجویان و بــه ترنــم گفــت و شــنود شــادی بــا ایشــان
 نخواهیــم پرداخــت. اکنــون دیگــر صــدای بــاد در میــان برگ هــای
 اقاقیــا در نگاهــت نمــی پیچــد و بــا صــدای خنــده ات وداع بایــد
ــزان را ــرگ ری ــاغ، ب ــان ب ــزم و درخت ــروز در آســتانه پائی ــرد. ام  ک

ــد. ــو جشــن مــی گیرن ــدون حضــور ت ب
ــن درد را ــم ای ــه بتوان ــتم ک ــوری هس ــال ن ــتجویت بدنب  در جس
 تــاب بیــاورم، بــدون تــو بخشــی از وجــودم در پــرواز ابــدی اســت
 و در رنــج ایــن دوری در پــی یافــن نــور وجــود تــو رنــج مــی بــرم،
 ایــن رنــج دوبــاره دیــدن تــو لطیــف اســت، امــا مــرگ تــو مــرا بــه

بــازی بــاور و نابــاوری کشــانده اســت.
 گاهــی در حــزن کودکانــه، مــی خواهیــم زندگــی را تنبیــه کنیــم،
 زیــرا مــی پنداریــم کــه تنبیــه مــان کــرده اســت. ماننــد کودکــی
 کــه از زندگــی قهــر مــی کنــد و زمانــی بــر آن مــی اندیشــیم در

واقــع چگونــه از قهــر ایــن ازخــود گریخــن بیــرون آئیــم.
ــدی هســتیم، روزهــا، ــر مــرگ شــاگردان نابل ــا همگــی در براب  م
 هفته هــا و ماه هــا مــی گــذرد، امــا هنــوز بــر روی تختــه ســیاه
 زندگی مــان مــرگ، خونــرد و امیــدوار! نشســته اســت، تــا قرعــه

را بــه نــام چــه کســی رقــم زنــد.
 عزیــزم، “بــی تــا”، در پنــداری رازگونــه توانســتی بــرای خــودت
ــا ــی، هان ه ــته باش ــا داش ــه، دنی ــه گوش ــد در گوش ــا فرزن  ده ه
 کــه بــه ایشــان یــاری رســاندی، نیــرو دادی، پرورش شــان دادی و
 ماننــد جــان خویــش از آنهــا مراقبــت کــردی. در بــاورم نمی گنجــد

تــو عاشــقانه بــدون هیــچ انتظــاری، عشــقت را نثــار کــردی.

 اکنــون رفتــی! هرچنــد امــروز در توهــم پذیرفــن ایــن نبودنــت،
ــت، ــادی و سروراس ــرق در ش ــت غ ــت از خنده های ــون بهش  اکن

چــه غوغایــی اکنــون در بهشــت برپاســت.
 تــو ســاده گفــن را بــه جشــنواره ای از کلــات بــدل کــردی، تــو به
 زندگــی روزمــره لطافتــی از جنــس زیبائــی پوشــاندی، تــو مهربــان
ــه ــون چگون ــودی، آه اکن ــو آزاد ب ــودی، ت ــراه ب ــو هم ــودی، ت  ب

برگ هــای پائیــزی را بــر مــزار ابدیــت نظــاره گــر باشــم.
 دوســت مــن، تــو بــه مــن تعلــق نداشــتی، تــو بــه هیچکــس تعلــق
دوســتش بی اختیــار  می دیــدی  کــه  را  تــو هرکــس   نداشــتی، 
 می داشــتی، تــو عزیــز همــه، محبــوب همــه و سرشــار از نازپروردگی
 بــودی امــا بــا ایــن همــه هیچــگاه آرام و قــرار نداشــتی، زیــرا هــر

ــرد. ــان نمی گی ــی را آس ــر و آزاده ای زندگ ــان متفک انس
ــخ ــوری پاس ــا صب ــا را ب ــی ه ــه تلخ ــود ک ــن ب ــو در ای ــوغ ت  نب
ــودن ــر از رب ــرگ اغواگ ــم م ــی پرس ــود م ــک از خ ــی دادی، این  م

ــو چــه بدســت آورد؟ ت
 دوســت مــن، تــو از زندگــی رفتــی و بازهــم مــن زندگــی خواهــم
ــد ــده نیســتی، هرچن ــر در آن زن ــو دیگ ــه ت ــن روزگار ک ــرد، ای  ک
ــه ــی ک ــت، کس ــه نیس ــت ک ــی هس ــا کس ــه در درون م  همیش
 همیشــه بــا لبخنــدی در تمــام زندگــی در کنــار مــا هســت و مــا
ــو در ــم، ت ــرت را تماشــا می کن ــروز تصوی ــد. ام ــی کن  را نظــاره م

ــه شــدی. وجــود مــن جاودان
ــزد، ــی ری ــرو م ــدت ف ــد لبخن ــزی مانن ــان پائی ــای درخت ــرگ ه  ب
ــو ــا ت ــن ه ــد و ای ــی بخش ــادی م ــگفت زده ، ش ــد دارد، ش  امی
 نیســتند و همــه بــاز تــو هســتند. صادقانــه بگویــم، “بــی تــا” دلم
 بــرای لبخنــدت تنــگ اســت، می شــود در ایــن دلتنگــی گریســت

یــا چیــزی را در زندگــی دیگــر یافــت.
دکتر آرزو علائی

در جستجویت بدنبال نوری هستم
 که بتوانم این درد را تاب بیاورم

انجمن دندانپزشکان عمومی ایران این مصیبت جانگداز و تاسف بار ضایعه اسفناک را به خانواده محترم 
شادروان دکتر بیتا توکلی، هیات علمی و دانشجویان دانشکده دندانپزشکی دانشگاه آزاد و همکاران 

دندانپزشک صمیانه تسلیت عرض می نماید.

دکتر شهره عمویی
سردبیر خبرنامه

دیر زمانی اســت که بشر 
زندگی اجتماعی را تجربه کرده 
و در این گذار، راههای مختلفی 
برای بهبود در روابط خود پيشه 
می کند. تشکيل گروه ها، تيم 
ها، احزاب و جوامع همگی در 
بهتر و  راستای آرزوی زندگی 

راحت بوده است. 
انســجام اجتماعی و چگونگی دســت یابی به 
آن، همچنيــن حفظ و تقویــت آن از مباحث مهم 
جامعه شناسی است. وفاق اجتماعی در واقع شکلی 
از روابط بين مردم اســت کــه در آن عموم مردم، 
مهارت و توانایی تشــریک مســاعی را از خود بروز 

داده و موجب پيشرفت و تعالی جامعه می گردند.
مهم اســت بدانيم که شناخت چگونگی ایجاد 
وفاق اجتماعی لازمه بقای آن است زیرا وفاق، مقوله ای 
قراردادی نبوده و سير تکوین آن از درون انسان ها نشأت 
می گيرد و این بدان معنا است که بحث در این حيطه 

لزوماً به تکوین و تقویت آن منتهی نمی شود.
گرچه عوامل بيرونی )مثلًا تبليغات( می تواند 
در رســاندن مردم به یــک توافق اجتماعی خاص، 
تأثيرگذار باشــد اما اصل همان تحول درونی است 
که تا رخ ندهد،عموم مردم نيز بر یک امر واحد، به 

توافق و اجماع نمی رسند.
وفــاق اجتماعــی زمانی بدســت می آید که 
جامعــه ای به اتفاق و با وحدت به امری مشــخص 
دست می یابند و در آن امر مانند پيکره ای واحد عمل 
می کننــد. البته وفاق ملی با اتحاد و یا ائتلاف ملی 
در یک قالب معنا نمی یابند زیرا ائتلاف می تواند بر 
اساس منافع گروه ها و بر اثر فشار و تهدید ) ائتلاف 
گروه ها و احزاب باهم( صورت گيرد درحالی که وفاق 

ملی، هرگز در فشــار و جبر شکل نمی گيرد بلکه از 
شروط لازم آن رضایت تک تک مردم است. بدیهی 
اســت که کل جامعه به معنای مطلق تمامی آحاد 
آن نبوده و پذیرفتنی است که وفاق در جامعه نسبی 
تعریف می شود. یعنی وقتی عموم مردم یک کشور بر 
امری اتفاق داشته باشند، وفاق حاصل شده است. در 
این حال باید توجه داشــت که هر چيزی که عموم 
مردم نيز بر آن اتفاق داشــته باشند لزوماً از مسند 
عدالت و حق نخواهد بود و اکثریت آراء ضرورتاً به 
معنــای بر حق و عادلانه بــودن و یا معياری برای 

تشخيص حق و حقيقت نيست.
از آنجایی که توافق اجتماعی شرط لازم برای 
ایجاد و بقای حکومت هاست، قاعده حکومت ها بر این 
توافق و پذیرش اکثریت آراء بنيان نهاده شده است. 
حکومت هایی که بر اساس اتحاد و ائتلاف سياسی 
شــکل گرفته اند و طرفين قدرت، صرفاً براســاس 
منافع قوم یا گروه خود، حضور خود را در ســاختار 
جامعه تعریف می کنند، تا زمانی پایدار خواهند بود 
که منافع قوم یا گروه تأمين گردد و هرگونه تغيير 
در نظام که باعث شــود منافع طرف های دخيل در 
ائتلاف تأمين نشــود، چالش های جدی در جامعه 
ایجاد کرده و منجر به فروپاشی آن نظام می گردد.

بــه هميــن دليل اســت کــه حکومت هایی 
که بر اســاس منافــع قومی و ائتلافی یا ســمتی 
شــکل گرفته اند، در درازمدت پاسخگوی نيازهای 
جامعــه نخواهند بود و از بين می روند. اما در نظام 
مبتنی بر وفاق ملی و منافع مشــترک شهروندی، 
این منفعت ملی اســت که جایگزین منافع متعدد 
قومی و گروهی شده و اینجاست که »درد مشترک 
ملی« مطرح می شــود و عموم مردم برای رفع آن 

تلاش خواهند کرد.

این وفاق چگونه و بر سر چه اموری حاصل می شود؟
انســان ها می توانند بر اساس نيازهای واقعی و 
یــا کاذب، اتفاق پيدا کنند مثلًا بردگان برای رهایی 
از اســارت و بردگی، وفاق یابند و یا گرسنگان برای 
کسب غذا قيام کنند اما این توافق های جمعی هرگز 
به طور وسيع رخ نمی دهد و قطعاً پایدار نخواهد ماند 
درحالی که نيازهای پایدارتر وجودی انسان ها می تواند 

باعث ایجاد توافق هایی عميق و ماندنی گردد. 
گروه ها، ســازمان ها و احزاب نيز بدین سان و 
براســاس توافق های عقيدتی تأسيس می شوند اما 
سرنوشت حزب بازی به گروه گرایی و ترجيح منافع 
حزب بر هــر چيزی – حتی حقيقت – می انجامد. 
بســيار شــاهد بوده ایم که اجتماعاتی در امری به 
وحدت رسيده و در کنار هم هدفی را دنبال می کند. 
اما پس از مدتی از هم پاشيده شده و دیگر نمی توانند 
با قرارگيری در کنار هم، کار کنند. دليل این انحلال 
چيست؟ عوامل بازدارنده وفاق و از هم پاشيدن آن 

در نهادهای مدنی چه می تواند باشد؟
درکالبدشکافی این مســئله لازم است اشاره 
شود که شکل گيری وفاق ملی در رسيدن به جایی 
که افراد با وجود ارزش های متعدد و گاهی متضاد، 
در کنار هم به یک ارزش بنيادی بيندیشــند، نياز 
به مشارکت سياسی، اقتصادی، اجتماعی مردم در 
ســطوح مختلف جامعه دارد و پویایی و مشــارکت 
حداکثری افراد در رســيدن به این ارزش مشترک، 
باعث تداوم و تقویت وفاق ملی اســت. آنان که به 
تعالی جامعه خود می اندیشند همواره تلاش می کنند 
تا به شــيوه ای مؤثر بتوانند از خواسته های متفاوت 
مــردم فراینــدی مثبت برای بهبود ســير تکاملی 

جامعه بسازند.
عواملــی مانند فقر اخلاقی در کار تيمی؛ عدم 

رشد و تعالی جامعه در گرو وفاق ملی
پایبندی به قواعد رقابتی سالم؛ منيّت، خودمحوری 
و نفــس مداری؛ ترجيح منافع شــخصی بر منافع 
جمع .... مانع از آن می شود که افراد عليرغم تفاوت 
دیدگاه ها، سوابق و ارزش های خود بتوانند در کنار 
هم کارکنند و هدف مشترک منتهی به منافع جمعی 
را دنبال نمایند. معمولاً در این شــرایط افرادی در 
این ائتلاف ها پيدا می شــوند که خود را محور جمع 
می ســازند و مانع حضور فعالان دیگر می شــوند و 
تدریجاً با حذف سایر نيروهای توانمند بعد از مدتی 
آن نظام یا گروه و ائتلاف، دچار فرســایش و نهایتاً 

نابودی می شود.
در اجتماعی که بر یک مقوله به وفاق رســيده 
و در کنــار هم قرارگرفته اند، اگر همه افراد در یک 
مسير مشترک و در راستای یک چشم انداز و هدف 
قرار نگرفته باشند، توافق در تصميم گيری های بزرگ 
و کوچک، مشکل و حتی غيرممکن می شود و برای 
هر تصميمی غوغا به پا می شــود و گاهی سازش و 
همراهی و ادامه همکاری، ميســر نخواهد بود. در 
واقع افراد بجای اینکه انرژی و مهارت های ارتباطی 
خود را صرف برانگيختــن و آموزش دیگران کنند 
تا مقاصد و اهداف زندگی شــان را شناخته و از آن 
لذت ببرند، آن را برای کســب موقعيت های مطرح 
اجتماعی صرف کرده و با حذف نيروی های توانمندتر 
از خود، در حفظ آن تلاش می کنند. به همين دليل 
برای تقویت وفاق باید بهره مندی عمومی، اصل باشد 
زیرا توزیع ثروت، قدرت و منزلت ضمن حفظ وفاق 
ملّی باعث پيشــرفت جامعه می شود. جمع نگری و 
سالم سازی افکار عمومی، گسترش حوزه اخلاق و 
پایبنــدی به آن، تأمين حقوق متقابل در یک نظام 
سياسی تعریف شده، اعمال قانون... مواردی ست که 
وجوه اثباتی وفاق ملی را تعریف و تضمين می کند.

شادروان  دکتر    بیتا     توکلی
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اوليــن دوره جامع زیبایی 
 1393 مردادماه   16 اردبيــل 
به حضــور پررنــگ همکاران 
آغــاز شــد. ایــن دوره که در 
روزهای پنج شــنبه و جمعه و 
در شــش هفته برگزار گردید، 
مورد اســتقبال بسيار دندانپزشــکان این استان 
قرار گرفت و سخنرانان این دوره همگی از اساتيد 
برجسته کشــوری  بودند که بار علمی پربار این 
دوره را بر دوش کشيدند. در هفته اول پنجشنبه 
و جمعه 16 و 17 مــرداد93 دکتر رامين فهيما 
در مورد کامپوزیت  ها، آناتومی دندان های قدامی، 
مبانی زیبایی در دندانپزشــکی ترميمی، کاربرد 
باندینگ هــا به طوئر مفصل ســخنرانی نموده و 
بر روی مدل فکی روش کار با اینســترومنت ها، 
کامپوزیت هــا و انجــام ونيرکامپوزیت به صورت 

ارائه شد demonstration ارائه شد.
هفته دوم )23 و24 مرداد93( با حضور استاد 
گرانقدر دکتر علی یزدانی برگزار شد و ضمن آموزش  
تئوری ترميم زیبایی، نور و رنگ در دندانپزشکی و 
اصول زیبایی دندان های قدامی، کار عملی کامپوزیت 
ونير و بستن دیاستم همراه فرنوپلاستی به صورت 
Live بر روی بيمار توســط ایشان انجام شد که از 

استقبال زیاد همکاران برخوردار بود.
هفتــه ســوم )30 و 31 مــرداد 93( نيز با 
سخنرانی دکتر مهدی صدفی، پروستودنتيست  در 
مورد ALL Ceram شروع شد و شرکت کنندگان  
با اصول تراش و قالب گيری و Cementation این 
نوع پروتز را آموزش دادند و به صورت Live، تراش 
فول سرام  نيز انجام گرفت. در این هفته سخنرانی 
زیبایی از دیدگاه پریودونتولوژی توسط دکتر امين 
خدادوستان )پریودنتيست( برگزار شد و به صورت 
live جراحی Crown Lenghting انجام شد.

هفته چهارم در روزهای) 20 و 21 شهریور 93( 
مبانی کاربرد باندینگ ها و بررسی نسل های مختلف، 
 ،FRC ،ها post اصول آماده سازی کانال برا ی انواع
انواع ســمان ها، پرســلن لامينيت ونير و تراش و 
قالبگيری آن توســط دکتر رامين فهيما سخنرانی 
شد و به صورت Demonstration بر روی دندان 
کائين کشيده شده، فایبرپست و بر روی مدل فکی 

طراحی و mock up پرسلن ونير برگزار شد.
این برنامه در دو روز پنج شــنبه و جمعه 27 

اولین دوره جامع زیبایی
 انجمن دندانپزشکان عمومی ایران-شعبه اردبیل

 با موفقیت به پایان رسید

و 28 شــهریور ماه 93 انجــام پذیرفت. روز پنج 
شنبه شروع درس توسط دکتر کوروش صادق پور 
متخصــص پروتز رأس ســاعت 9 صبح شــروع 
گردید. عنوان ســخنرانی، نحــوه انتخاب بيمار و 
 case بررسی شــرایط درمان در بيماران مختلف
 case برای selection treatment planning
مختلف. پس از پذیرایی و استراحت مختصر انواع 
Finishing line به صورت دقيق تدریس شد. 
پس از صرف ناهار قالب گيری در پروتز ثابت شروع 
و در نهایت طراحی لبخند و زیبایی در پروتز ثابت 
مطرح و در ساعت 17/30 دقيقه بعداز ظهر به اتمام 
رسيد. روز جمعه مورخ 28 شهریورماه 1393 جلسه 
راس ساعت 8/30 صبح با سخنرانی دکتر کوروش 
صادق پور شــروع گردید. عنوان بحث اکلوژن در 
استتيک بود و پس از آن مبحث ارتباط با لابراتوار 
و مراحــل لابراتواری ســاخت پروتز ثابت و نحوه 
طراحی و پيشنهاد پروتز ثابت به لابراتوار و اصول 
نوشتن دستور کار و مشکلات لابراتواری مورد بحث 
و تدریــس قرار گرفت و پس از صرف ناهار تراش 
و قالب گيری PFM روی بيمار به صورت زنده و 
در بيمار دیگر آماده ســازی کانال R.CT شده و 
قالب گيری از آن و تهيه پست ریختگی بود که با 
استقبال شایان توجه همه همکاران مواجه گردید.. 
آخریــن هفته ایــن دوره در 6 و 7 مهرماه با 
ســخنرانی دکتر کيوان ســاعتی پيرامون ترميم 
کامپوزیت های خلفــی و کامپوزیت های قدامی و 
تکنيک layering و بليچينگ برگزار شــد و کار 
عملی کامپوزیت خلفی و Bleaching به صورت 
Live بــر روی بيمار انجام شــد. ایــن دوره در 
بعدازظهر جمعه هفتم شهریور 93 به پایان رسيد. 
شــرکت کنندگان از نحوه اجرای برنامه و کيفيت 
آن بســيار راضی بودند. اميدواریم شاید دوره های 

بعدی زیبایی در این استان  باشيم.
ایران شعبه  انجمن دندانپزشــکان عمومی 
اردبيل بــر خود واجب می داند از انجمن مرکز و 
از تمامی اســاتيدی که در برگزاری این برنامه ما 
را یاری کردند، عميقا سپاســگزاری نماید. برای 

ایشان آرزوی بهروزی و توفيق روزافزون داریم.
با تشکر
دکتر همایون سیگاری

رئیس انجمن دندانپزشکان عمومی 
ایران شعبه اردبیل

دندانپزشــکان  انجمــن 
عمومی ایران شــعبه شهرکرد 
در تاریخ های پنج شــنبه و 
جمعه 5 و6 تیر ماه 1393در 
دو نوبت صبح و عصر اقدام به 
برگزاری کنفرانس علمی یکروزه اندو و ترميمی 

در شهرکرد نمود.
در روز پنج شنبه کنفرانس علمی اندو برگزار 
شــد. دبير علمی بازآموزی اندودنتيکس جناب 
آقای دکتر سيد حميد رضویان، اندودنتيست و 
استادیار گروه اندودنتيکس دانشکده دندانپزشکی 
دانشــگاه اصفهان بودند ایشان با تسلط کافی، 
دانــش خود را در اختيار همکاران گذاشــت و 
 New Instrument in endodontic مبحث

را ارائه نمودند.
دومين سخنران کنفرانس علمی اندو، جناب 
آق ای دکتر کســری کرمی فر، اندودنتيست و 
استادیار دانشــکده دندانپزشکی دانشگاه آزاد 
شيراز بودند این همکار جوان و خلاق، مدرس 
دوره های جامع انــدو و عضو بنياد نخبگان و 
نفر اول بورد تخصصی می باشــند و با سختی 
فراوان و از راه دور دراین برنامه شرکت کردند.

سخنرانی ایشــان راجع به اصول تهيه حفره و   
Cleaning&Shaping   بود.

تسلط، دانش و نحوه بيان ایشان بر جذابيت 
ســخنرانی ایشــان افزود. بعد از اتمام ساعت 
کنفرانس، اساتيد با صبر و آرامش، به سئوالات 

شرکت کنندگان پاسخ دادند.
در پایــان برنامــه باز آمــوزی روز اول، با 
همکاری شرکت دوستکام نمایندگی محصولات 
NSKدر اصفهــان، کارگاه روتــاری با حضور 
اســاتيد اندو، برگزار شد و همکاران به صورت 

Hands on، آموزش عملی را فرا گرفتند.
در روز جمعه6 تیر ماه 1393 کنفرانس 
علمــی ترميمی آغــاز گردید. ســخنران اول 

گزارش رياست هیات مديره انجمن دندانپزشكان عمومی شعبه شهرکرد

ششمین سمینار باز آموزی
در استان چهار  محال و بختیاری

برنامــه، جنــاب آقای دکتر  کاميــار فتح پور 
مولف و مترجم و متخصص ترميمی و استادیار 
دانشکده دندانپزشکی اصفهان بودند. ایشان با 
تسلط کافی و به طور جامع سخنرانی خودرا با 
موضوع بازسازی دندان های روت کانال تراپی 
شده آغاز کردند که با استقبال شرکت کنندگان 
در سمينار مواجه شده و همکاران خواستار زمان 

بيشتری برای سخنرانی ایشان شدند.
در ادامــه کنفرانس علمی ترميمی، جناب 
 composite آقای دکتر علی امام قلی پور مبحث
Layering technic  veneer را آغاز کردند 
ایشــان با بيانی شــيوا و به طور کامل و جامع 
در مورد این مبحــث صحبت کردند ودر پایان 
سخنرانی فيلم آموزشی از شروع درمان تا مراحل 
نهاییcomposite veneer  خدمت همکاران 
ارائــه دادند و همکاران را مجذوب گفتار و علم 

خود نمودند.
در پایــان برنامه روز دوم، اســاتيد با صبر 
وحوصله پاسخگوی سئوالات همکاران شرکت 

کننده در کنفرانس بودند.
در دو روز ســمينار و در پایان سخنرانی 
هر کدام از اساتيد، با اهداء لوح تقدیر از طرف 
هيات مدیره انجمن از زحمات ایشان قدردانی 

به عمل آمد .
لازم اســت از زحمات سرپرست آموزش 
مداوم دانشــگاه علوم پزشــکی شــهرکرد و 
همچنين از مسئولين سالن ابن سينای دانشگاه 
وواحد سمعی و بصری آن تشکر و قدردانی خود 

را تقدیم کنيم.
به اميد سربلندی و اقتدار روز افزون انجمن 

دندان پزشکان  عمومی ایران

دکتر سجاد عظیمی 
رئیس هیات مدیره انجمن دندانپزشکان 
عمومی ایران شعبه شهرکرد
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با توجه به افزایش آمار 
بيمــاران آلوده بــه ویروس 
نــواع  ا شــيوع  و   HIV
برآن  هپاتيت ها در اســتان 
شدیم تا آگاهی همکاران را 
در زمينــه درمان و یا ارجاع 
صحيح این گونه بيماران به 

مراکز درمانی مربوطه افزایش دهيم.
بــا پيگيری هــای انجمن اهســا )انجمن 
همياران سلامت پرور البرز( و تشکيل جلسات 
متعدد با مسئولين شــبکه بهداشت و انجمن 
دندانپزشــکی ایران و انجمن دندانپزشــکان 
عمومــی ایران - اســتان البــرز در خصوص 
نياز بيمــاران +HIV به تأســيس یک مرکز 

دندانپزشکی خاص مقدمات کار فراهم شد.
بــا توجه به نياز فــوری این گونه بيماران 
به درمان دندانپزشــکی، که با اظهار صادقانه 
مشکل خود باید مورد حمایت و توجه همکارن 
قرار گيرند با همــکاری معاونت درمان تأمين 
اجتماعی کرج کارگاه آموزش کنترل عفونت، 
با حضور استاد محترم آقای دکتر محمدحسين 
ارگانی که ســابقه طولانی در خصوص درمان 

کارگاه کنترل عفونت در بیماران خاص،  در شهر کرج
این نوع بيماران دارند در روز پنجشــنبه اول 
خردادماه در ســالن مدیریت درمان ســازمان 
برگزار نمودیم. با شــرکت حدود بيست نفر از 
همکاران که اکثراً همکاران شــاغل در تأمين 
اجتماعی بودند مــوارد کاربردی ویژه کنترل 

عفونت کاملًا مورد بررسی دقيق قرار گرفت.
دلســوزی و راهنمایی اســتاد محترم که 
با اقبال عمومی دندانپزشــکان مواجه شــد. با 
همکاری کارشــناس متعهــد معاونت درمان 
سازمان آقای دکتر احمد نژاد که برگزاری این 
کارگاه نهایت توجه خود را مبذول داشــتند و 
ایشان قول مســاعدت در زمينه تأمين اعتبار 
برای کنترل عفونــت هرچه دقيق تر در مراکز 
درمانی ســازمان تأمين اجتماعی استان البرز 

را دادند. 
دوميــن برنامــه آموزش مــدون انجمن 
دندانپزشــکان عمومی اســتان البرز در تاریخ 
93/04/20 در نظام پزشکی برگزار شد. در این 
برنامه مدون پروتز از حضور اساتيد محترم خانم 
دکتر معصومه بيدگلی کندی و آقای دکتر رضا 

باقرپور بهره بردیم.
خانم دکتر بيدگلی سخنرانی خود را حول 

دکتر نغمه تاج الدیني

محور بازسازی دندان های اندو شده با استفاده 
از پســت های ریختگی و غير ریختگی با ذکر 
مزایا و معایب هر کدام از روش ها ایراد فرمودند.

نحوه ســاخت صحيح پست های ریختگی 
و علل شکســت این درمان کاملا مورد بررسی 
قرار گرفت. بازسازی صحيح و مؤثر دندان های 
اندو شــده کمک شــایانی به اقتصاد بيمار و 
دندانپزشــک نموده مانع از کشــيدن بی رویه 
دندان ها و تحميل هزینه های درمانی بيشتر به 

بيماران خواهد شد.
آقای دکتر رضا باقرپور در مورد روش های 
صحيــح قالب گيری پروتزهای ایمپلنت با ذکر 
معایب و محاسن هر کدام از روش ها پرداختند. 
اطلاعات صحيــح و دقيق در مورد فرایندهای 
لابراتوری بينش عميق و صحيح تری به همکارن 

به موقع درمان بيماران خواهد داد.
اســتقبال خوب و حضور به موقع شرکت 
کنندگان در برنامه مایه دلگرمی برگزارکنندگان 

انجمن برای تداوم برنامه های آموزشی در آینده 
نزدیک است.

تاریــخ  در  اندوروتــاری  عملــی  کارگاه 
93/05/24 بــا حضور دلســوزانه و فعال دکتر 
کاوه ایران پــرور در مطب دکتر نيازی در کرج 
برگزار شد. باتوجه به درخواست عده زیادی از 
همکاران ایــن کارگاه برای دفعه دوم در کرج 
پس از شــش ماه برگزار شد. باتوجه به مشکل 
برانگيز بودن درمان اندو استفاده از تسهيلاتی 
چون مایل هــای چرخشــی در کاهش زمان 
درمــان و درد و عوارض بيمــار پس از درمان 
لزوم استفاده از تجهيزات به روز دندانپزشکی 

توسط همکاران توصيه می گردد.
از کليه همکاران هيأت مدیره آقای دکتر 
رمضانی، آقای دکتر نيازی، آقای دکتر غبرائی 
و آقای دکتر احمدنژاد نيز که در برگزاری این 
کارگاه بــا اینجانب همکاری لازم را داشــتند 

تشکر می کنم.
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برگزاری برنامه های علمی 
پربار، تمرکززدایی و  مفيد و 
ارتقــاء دانش همــکاران در 
کشور،  مختلف  اســتان های 
همواره از اهداف اصلی انجمن 
دندانپزشــکان عمومی ایران 

بوده است.
این بار نيز انجمن دندانپزشــکان عمومی 
ایران که برگزاری دوره های جامع متعدد را در 
کارنامه خود دارد و سهم به سزایی را در آموزش 
همکاران دندانپزشک در سراسر ایران ایفا نموده 
است، با همکاری و همراهی انجمن شعبه استان 
خوزســتان، با این طرز تفکر که ایمپلنت تنها 
مختص متخصصين نيست و یک دندانپزشک 
عمومی به شــرط آموزش کافی، ممارســت و 
افزایش دانــش خود، در حوزه توانایی اش حق 
انجــام این درمــان را دارد، اولين دوره جامع 
یکصدساعته ایمپلنت را در شهر اهواز از تاریخ 
24 بهمن ماه 1392 تا 12 اردیبهشت ماه 1393 

با موفقيت برگزار نمود.
آنچه که باعث شــده تا تحسين همگان را 
در مورد انجمن دندانپزشــکان عمومی ایران 
برانگيزد، تنها باورها و شــعارهای این انجمن 
نيســت، بلکه به ثمر رســاندن این گفته ها و 
باورهاســت که خود عزمی راســخ و تلاشــی 
مجدانه می خواهد تا اســاتيد حاذق را گردهم 
آورد و در به بهترین نحــو برگزار کردن تمام 
برنامه های آموزنده و علمی اش اعم از کنگره ها، 
همایش ها، دوره هــای جامع و بازآموزی ها در 

تهران و شهرستان ها پيشگام گردد.
شــهر اهواز، در این دوره پذیرای اساتيد 
باتجربــه، فرهيخته و عالم به علم روز بود. این 
دوره جامع به مدت 100 ســاعت و برنامه های 
تئوری و عملی، برای آشنایی کامل با مباحث 
ایمپلنــت در رشــته های مختلــف جراحی، 
رادیولوژی، پروتز، اکلوژن و مراحل لابراتواری 
مرتبط با درمان ایمپلنت و همچنين 5 سيستم 
معتبر جهانی ایمپلنت از دیدگاه جراحی و پروتز 
 Live هــر کدام به مدت یک روز و به صورت

روی بيمار و Hands on آموزش داده شد.
اساتيد محترم و فرهيخته که از تهران در 
ایــن دوره حضور به هم رســانده و به تدریس 

پرداختند: 
در رشــته پروتز: دکتر مسعود اجلالی، 
دکتــر محمدعلی روســتا و دکتــر کوروش 

صادق پور
در رشته جراحی: دکتر عباس خدایاری، 
دکتــر حميــد محمودهاشــمی و دکتــر وفا 

مشيرآبادی
در رشته پریو: دکتر اميد مقدس

احمد  دکتر سيد  رادیولوژی:  در رشته 
فاطمی تبار

اوليــن هفته از اولين دوره جامع ایمپلنت 
در تاریخ 24 بهمن ماه ســال 1392 در شهر 
اهواز در سالن شهدای شرکت نفت برگزار شد. 
دکتر کوروش صادق پور، پروستودونتيست در 
تاریخ 24 بهمن ماه 1393 در در مورد تاریخچه 
ایمپلنــت - آشــنایی با اصطلاحــات و اجزاء 
ایمپلنت با معرفی سيستم های مختلف صحبت 
کردنــد و در روز دوم در تاریــخ 25 بهمن ماه 
1393 اســتاد محترم دکتر عباس خدایاری، 
متخصص جراحی دهان، فک و صورت در مورد 
ارزیابی سيستميک بيمار- شناخت بيماری های 
سيســتميک بيمار و آناتومی کاربردی حفره 
دهان در ایمپلنــت و تکنيک های جراحی در 
ایمپلنت را به طور مفصل بحث و بررسی نمودند 

که بسيار مورد توجه قرار گرفت. 
در هفته دوم پنجشنبه صبح 1 اسفندماه 
1393 دکتر اميد مقدس، پریودونتيســت، در 
مورد انتخاب بيمار و زیبایی اســتخوان از نظر 
جراحی و زیبــای دندان های مجــاور و انواع 
کيس های ایمپلنت تدریس نمودند. همچنين 
دکتر محمدعلی روســتا، پروستودونتيســت 
پنجشنبه بعدازظهر 1 اسفندماه 1393 در مورد 
کست های تشخيصی و ارزیابی پروتزی قبل از 
جراحی و ساخت مدل راهنمای جراحی- عوامل 
موثر در ترميم اســتخوان مجــاور با ایمپلنت 
دندانــی و بار گذاری ایمپلنت و موارد تجویز و 

اولین دوره جامع ایمپلنت انجمن دندانپزشکان عمومی ایران شعبه خوزستان در شهر اهواز
با موفقیت به پایان رسید 

عدم تجویز آن به طور مفصل صحبت کردند. 
در هفته ســوم 16 اسفندماه 1393 دکتر 
وفا مشير آبادی، متخصص جراحی دهان، فک 
و صــورت حضور یافته کــه در مورد بيولوژی 
 Osseo اســتخوان و آشنایی با مراحل ترميم
integration و مهندســی بافت نرم اطراف، 
کنتــرل عفونت و پروتکل استرليزاســيون در 
 GBR ایمپلنت و آشــنایی با بيو متریال ها و
و GTR نيز بطــور مفصل صحبت کردند. در 
این هفته شرکت کلان طب به معرفی سيستم 
خود از نظر دیدگاه جراحی پرداخته و شرکت 
کنندگان در دوره از نزدیک روی مدل فکی کار 

. )Hand’s on training( کردند
در هفته چهارم در روز اول 21 فروردین ماه 
1393 دکتر مسعود اجلالی، پروستودونتيست 
حضــور یافتــه و در مــورد اوردنچرها اصول 
رکوردگيــری- قالــب گيری اوليــه و نهایی، 
بيومکانيــک و اکلوژن در اوردنچر و پروتزهای 
ثابت متکی بر ایمپلنت به طور مفصل تدریس 

نمودند.
در هفته پنجم در روز اول 11 اردیبهشت ماه 
1393 دکتر حميد محمودهاشمی، متخصص 
جراحی دهان، فک و صورت در مورد بررســی 
علل شکســت و موفقيــت ایمپلنت از دیدگاه 
جراحی و فاکتورهای مؤثر در شکست جراحی 
Maintenance  Peri_ Implantilis   و 
Follow up صحبت کردند و ســپس دکتر 
سيد احمد فاطمی تبار مبحث رادیوگرافی در 

ایمپلنت را آموزش دادند.
 1393 اردیبهشــت ماه   12 دوم  روز  در 
شرکت بایودنتا ایرانيان به معرفی سيستم خود 
از دیدگاه جراحی با حضور دکتر آرزو زراعتيان، 
دندانپزشــک عمومی پرداخته و کار عملی بر 
 Hands روی بيمار، )جراحی و قالب گيری( و
on training توسط شرکت کنندگان انجام 

گرفت.
در هفتــه ششــم در روز اول تاریــخ 1 
خردادماه 1393 شرکت درسان طب پارس در 
اهواز حضور داشــت و دکتر بابک جاویدی به 

معرفی سيســتم از دیدگاه جراحی، دکتر رضا 
گدازپــور به معرفی سيســتم از دیدگاه پروتز 
و پروتز عملی پرداختند و شــرکت کنندگان 
Hands on training روی مــدل فکــی 
را انجام دادند، ســپس دکتــر بابک جاویدی 
جراحی ایمپلنت و قالبگيــری آن روی بيمار 

را انجام دادند.
در روز دوم 2 خردادمــاه 1393 شــرکت 
مهرآرابن به همراه دکتر اميرعلی رضا رسولی 
قهــرودی بــرای معرفی سيســتم  از دیدگاه 
جراحی،  دکتر حسن سميناری برای جراحی 
 Hands on training زنــده روی بيمــار و
روی مدل فکی و دکتر محمدعلی همتی برای 
معرفی سيستم از دیدگاه پروتز و پروتز عملی 

و قالب گيری زنده روی بيمار حضور داشتند.
این دوره در تاریخ 1 و 2 خرداد 1393 با 

موفقيت به پایان رسيد.
این مهم ميســر نبود مگر بــا هماهنگی 
سازمان یافته و برنامه ریزی های مشترک انجمن 
مرکز و شعبه خوزستان. این دوره در تاریخ 24 
و 25 بهمــن ماه 1392 با همکاری و همراهی 
دکتر محســن نيری ریاســت محترم انجمن 
دندانپزشــکان عمومی ایران شعبه خوزستان، 
دکتر بختيار شــهنی زاده، دکتر نگين علایی 
شــهنی، دکتر فاطمه رمضانی، دکتر کيانوش 
عباسی گودرزی، دکتر صبيحه عذاری، ریاست 
محترم و کادر اجرایی و دبيرخانه انجمن مرکز 
و دبيرخانه شعبه خوزســتان آغاز و در تاریخ 
11 و 12 اردیبهشــت ماه 1393 با رضایت و 
استقبال همکاران شرکت کننده با موفقيت به 

پایان رسيد.

مســئول دوره جامــع ایمپلنت اســتان 
خوزستان سرکار خانم دکتر صنمبر یزدانی عضو 
محترم هيأت مدیره انجمن مرکز هستند که با 
حوصله، مدارا و پشتکار وصف ناپذیر، مدیریت 
دشوار و پيگيرانه این دوره را با موفقيت به ثمر 
رساندند که لازم است از صميم قلب از ایشان 

سپاسگزاری کرد.

دکترفاطمه رمضانی
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پنجشــنبه 93/03/21 روز اول از هفتــه 
پنـــجم اولين دوره زیبائی در اهواز طبق روال 
هر هفته در ســالن کنفرانس شرکت نفت اجرا 
می شــد. ما در حال اجرای برنامه بودیم. دکتر 
نيــری رئيس هيأت مدیره آمدند و خبر دادند 
که ما امروز بعد از ناهار به دفتر انجمن خواهيم 
رفت. با شــنيدن این خبر موجی از شــادی و 
نگرانی در بين اعضاء هيأت مدیره به وجود آمد.
شادی به خاطر آن که بالاخره دفتر انجمن 
در اهواز راه افتاده بود و نگرانی از این جهت که 
آیا موفق خواهيم شد کار زنده روی بيمار را در 

دفتر انجمن انجام دهيم؟
آیــا همه چيز خوب پيش خواهد رفت؟ آیا 
همکاران راضی و خوشحال خواهند شد؟ به هر 
حال، همکاران شرکت کننده در دوره نيز گویا 
به شدت مایل بودند دفتر انجمن را ببينند. من 
خودم شــخصاً دوست داشــتم با سر و صدای 
بيشتری دفتر انجمن افتتاح می شد ولی به هر 
حال تصميم گرفته شده بود و بایستی می رفتيم. 
به محض ورود به دفتر انجمن همکاران توسط 
شيرینی، چای و شکلات پذیرایی شدند و صدای 
تشویق و احسنت گفتن همکاران دندانپزشک ما 
را به وجد آورده بود. همه دوست داشتند تمام 
قسمت های دفتر را ببينند و ما با شادی و هيجان 

همه جا را به همکاران خوبمان نشان دادیم.
خانم دکتر علائی شهنی با شادی گفتند: 
خانــم دکتر مثل اینکه خونه مونه. احســاس 
خوبی دارم و واقعاً این طور بود. احساس خوب 

خانه داشتن. 

در اولين روز از دوره ســرکار خانم دکتر 
ســميرا شــاه ســياه در مورد انواع روش های 
شستشــوی کانال و طرز کار با سيســتم های 
روتــاری به طور مفصل صحبــت کردند. کليه 
نکات کلينيکی توسط خانم دکتر برای همکاران 
تشریح شــد. کلاس به صورت سؤال و جواب 
ادامه پيدا کرد و خانم دکتر عزیزمان با طمأنينه 
تمام و در حالی که اشراف کاملی روی مطالب 
داشتند به سؤالات همکاران جواب می دادند. در 
بعدازظهر همين روز طرز کارapex finder  و 
طرز کار سيســتم های روتاری را به طور عملی 
توضيح دادند.کار عملــی روی یک دندان نيز 
بصورت زنده و با سيســتم روتاری برگزار شد 

اوليــن دوره جامع زیبایی به همت و تلاش 
خســتگی ناپذیــر انجمن مرکــز و اعضا هيأت 
مدیره انجمن دندانپزشــکان عمومی ایران شعبه 
خوزستان در تاریخ بيست و هشتم فروردین ماه 
سال 93 در سالن کنفرانس بيمارستان بزرگ نفت 
شروع شد. به کوشش و تلاش دکتر محسن نيری 
رئيس انجمن دندانپزشکان عمومی ایران - شعبه 
خوزستان یک دستگاه یونيت صندلی دندانپزشکی 
در ســالن کنفرانس نصب شده که کارهای زنده 

روی بيمار را بتوان به راحتی انجام دهيم.
دوره زیبایــی با تشــریف فرمایی دکتر علی 
یزدانی به اهواز آغاز شد. ایشان در جلسه اول و دوم  
تاریخ 28 و 29 فروردین ماه 1393 به طور مفصل 
در مورد نور و رنگ در دندانپزشکی و اصول زیبایی 
در دندان های قدامی و ونيرهای کامپوزیتی – بستن 
دیاستم ها همراه با فرتوپلاستی و روش های مختلف 
بستن دیاســتم در کيس های متفاوت را به طور 
مفصل توضيح دادند و در این دو روزه در مورد کار 
facing روی بيمار به طور زنده و مستقيم انجام 
شد که مورد توجه بسيار زیاد همکاران  قرار گرفت. 
در هفته دوم دکتر رامين فهيما، دندانپزشــک 
عمومــی در تاریخ 4 و 5 اردیبهشــت ماه 1393در 
مورد اصول باندینگ ها به طور مفصل صحبت کردند. 
همچنين طرز انتخاب و معيارهای صحيح انتخاب 
باندینگ ها و کامپوزیت ها را از نظر کلينيکی به طور 
کامل تدریس نمودند. در مورد ساختار شيميایی انواع 
باندینگ ها و کامپوزیت ها و گلاس آینومر بحث نمودند. 
همچنين در مورد لامينيت ها هم مفصل بحث و یک 
مورد زنده تراش لامينيت روی بيمار داشتيم که توسط 

ایشان انجام و مورد توجه بسيار قرار گرفت.
در هفته سوم دکتر علی شکيب، متخصص 
دندانپزشــکی ترميمی در تاریخ 2 اردیبهشت ماه 
1393 در مورد آشــنایی بــا موارد تجویز و عدم 
تجویــز روکش هــای تمام ســراميک و تراش و 
قالب گيــری آن  تدریس نمودند و دو واحد فول 
 L1 سرام به طور زنده روی بيمار در دندان های
1 تــراش و قالب گيری نمودنــد. همچنين  تــا˩ 
در مورد بيلداپ بــا آمالگام و روش های مختلف 
بيلداپ به طور کامــل صحبت کردند. همچنين 
دکتر امين خدادوستان، پریودونتيست در تاریخ 
3 اردیبهشــت ماه 1393 در ایــن هفته در مورد 
ملاحظات پریودونتولوژی در دندانپزشکی زیبایی 
 Crown و انواع گرافت ها صحبت کردند. در مورد
lengthening نيز به طور مفصل بحث شده و 
یک مورد کار زنده  Crown Length از L3 تا 
˩3 طور زنده روی بيمار توسط ایشان جراحی شد. 

برگزاری اولین دوره جامع زیبایی در شهر اهواز 
توسط انجمن دندانپزشکان عمومی ایران

شعبه خوزستان
در هفتــه چهــارم دکتر مســعود صانعی، 
متخصــص دندانپزشــکی ترميمــی در تاریــخ 
8 و 9 خردادمــاه 1393 حضــور یافتــه و در 
مــورد کامپوزیت های خلفــی و اصول کاربردی 
در ترميــم دندان هــای خلفی بــا کامپوزیت و 
تکنيک Layering و مراحل ترميم کامپوزیتی 
دندان های قدامی کلاس 3، 4 و 5 به طور مفصل 
صحبت کردند و یک مورد زنده Bleaching نيز 
تحت نظر ایشان توسط یکی از همکاران شرکت 
کننده انجام شد که بسيار مورد توجه قرار گرفت.

در هفته پنجم دکتر رامين فهيما، دندانپزشک 
عمومی در تاریخ 22 و 23 خردادماه 1393 حضور 
یافته و در مورد کاربرد کامپوزیت ها – روش  های 
استفاده از کامپوزیت ها و اینسترومنت ها و اصلاح 
طرح لبخنــد و مبانی زیبایی در دندانپزشــکی 
ترميمی و خصوصيات و ســاختار کامپوزیت ها و 
خصوصيات دندان های قدامی از نظر Surface و 

Texture به طور مفصل صحبت کردند.
ایشان هر دو روز لامينيت ها و فول سرام های 
تراش خورده و آماده شــده در مراحل قبل را با 
باندینگ های مناســب به طــور زنده روی بيمار 
باند فرمودند که بسيار موفقيت آميز و خوب بود. 
در هفته ششــم دکتر کــوروش صادق پور، 
پروستودونتيســت در تاریخ 29 و 30 خردادماه 
1393 حضــور یافته و در مورد طراحی لبخند و 
زیبایی در پروتز ثابت، اکلوژن در استتيک- مراحل 
لابراتواری ســاخت پروتز ثابت و انتخاب بيمار و 
بررسی شرایط درمان در بيماران مختلف و انواع 
finishing line را بــه طــور مفصل تدریس 
 Posts نمودنــد و یک مــورد کار قالب گيــری
Scone و تراش جهت روکش را به روش مستقيم 
و یک مرحله ای به طور زنده روی بيمار انجام داده 
و مورد استفاده و توجه بسيار همکاران قرار گرفت.
همکاران دندانپزشک شرکت کننده این دوره 
27 نفر بودند و این دوره به صورت یک هفته در 
ميان برگزار خواهد شــد و در تاریخ 93/03/29 
پایان یافــت. بر طبق نظرســنجی های به عمل 
آمده از همکاران این دوره بسيار کامل و خوب و 
با بازده ای عالی برآوردشــده  و بسيار بسيار مورد 
استفاده همکاران شرکت کننده قرار گرفته است.

مسئول دوره جامع ریبایی استان خوزستان 
سرکار خانم دکتر صنمبر یزدانی عضو محترم هيأت 
مدیره انجمن مرکز هستند که با حوصله، مدارا و 
پشتکار وصف ناپذیر، مدیریت دشوار و پيگيرانه این 
دوره را با موفقيت به ثمر رساندند که لازم است از 

صميم قلب از ایشان سپاسگزاری کرد.

احساس بسيار قشنگ یک جای امن برای 
خدمتگزاری به دوســتان، داشتن حسابی ما را 
شــاد و خشــنود کرده بود. آنقدر ما را تشویق 
کردند و آنقدر خســته نباشــيد به ما گفتند و 
آنقــدر به ما روحيه دادند که واقعاً شــوق زده 
بودیم. نمی دانستيم چه بگوئيم. از اینکه زحمات 
شبانه روزی اعضاء هيأت مدیره شعبه اهواز به 
خصوص دکتر بختيار شهنی زاده که سه شبانه 
روز تمام در دفتر انجمن مشــغول کار بودند و 
همکاری شــایان توجه انجمن مرکز در مورد 
فرســتان آقای حيدری مسئول سمعی بصری 
انجمن به اهواز بالاخره به بار نشسته بود خيلی 
خيلی خوشــحال بودیم و به پاس انرژی های 
بســيار خوب و مثبتی که جاری بود و با وجود 
آن که خيلی چيزها آنجا کم داشــتيم ولی با 
همــکاری خوب دکتر رامين فهيمای عزیزمان 
که بسياری از وسایل مورد نيازشان را به همراه 
آورده بودنــد همان روز کار عملی چســباندن 
لامينيت و روز بعد نيز چسباندن دو واحد فول 
ســرام را با موفقيت تمــام انجام دادیم و واقعاً 
همکاری دوستان خوب همکار دندانپزشک در 
مورد نادیده گرفتن کاســتی های مان نيز باعث 
دلگرمی بيشتر ما شد. به هر حال اميدواریم که 
همکاران خوب خوزستانی بيایند. بيایند در خانه 

خودشان به ما ملحق شوند.

بــه ما کمک کنند تــا انجمن ما که خانه 
واقعی یک دندانپزشک عمومی است پا بگيرد 
و رونق پيدا کند تا بتوانيم بيشــتر و بيشــتر 
به آنها خدمت کنيــم و از خدای مهربون هم 
می خواهيم که مثل هميشه یار و یاور ما باشد 
و البته از خدای قشــنگم می خواهم که رئيس 
بزرگ ما را جناب آقای دکتر شهنی زاده را هم 
پایدار و ســلامت بدارد که در واقع تلاش های 
شبانه روزی ایشان است  که در پشت تمام این 

قضایاست. خدایا سلامت مان بدار و سرافراز.

که مــورد توجه همکاران عزیز دندانپزشــک 
قرار گرفت. 

در دومين روز با حضور جناب آقای دکتر 
 vital s non محمــد یــزدی زاده در مــورد
vital pulp teraphy و همچنيــن در مورد 
روش های پرکردن کانال باmta  بطور مفصل 
صحبت کردند همچنين apex ification و 
 cleaning and همچنين  apexgenesis
shaping  توســط فایل های دستی و روتاری 
بطــور مفصل و جامع توضيح دادند و بســيار 
مورد توجه همــکاران عزیزمان قرار گرفت در 
ادامــه در مورد روش هــایobturation  نيز 
صحبت کردند کلاس بسيار خوب برگزار شد و 
همکاران کليه سؤالات خود را پرسيده و دکتر 
خوب و عزیزمان با آرامش و تســلط کامل به 
کليه سؤالات جواب دادند و بعد از ناهار نيز یک 
مورد کار زنده روی بيمار داشتيم دندان 1 بيمار 
 mta سيزده ساله ای که دارای اپکس باز بود با
درمان نمودند که بسيار مورد توجه قرار گرفت.

دوره دو روزه اندو روتاری در اهواز توسط انجمن 
دندانپزشکان عمومی شعبه خوزستان

دکتر فاطمه رمضانیافتتاح دفتر انجمن اهواز

دکتر فاطمه رمضانی

دکتر فاطمه رمضانی
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